
 

お客様各位 

文書番号 KK-R25-00 67200901A 

2020 年 10月吉日 

                         株式会社 堀内電機製作所 

    ISS 事業部 営業統括部 技術支援課 

 

 堀内電機製 CO2 レーザマーカシリーズ 

レーザ安全点検期限及び修理対応期限のご案内 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別の御愛顧を賜り、誠にありがた

く厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、長年にわたりご愛願いただきました弊社 CO2 レーザマーカですが、市場の状況やお客様ニーズ

を鑑みまして、一部機種に関して生産及び販売を終了させていただく事となりました。 

ご迷惑をお掛けする事は存じておりますが、何卒ご理解の上ご了承を賜りたくお願い申し上げます。 

 

生産終了及び販売終了に伴い、誠に勝手ながら弊社が定める部品保有期間を販売終了日である 

2020 年 12 月 25 日から起算した 6年間を修理対応可能期間とさせていただきます。 

詳細については、別紙の機種をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

【本件に関する営業的なお問い合わせ】 

 上記製品に代わる製品のご紹介。 

その他、本件に関してのお問い合わせは下記、営業技術部までご一報いただけましたら幸いです。 

 

    装置の更新に関するお問い合わせ 

    

ISS 事業部 営業技術課 電話 0268-38-5265 

 

【本件に関する技術的なお問い合わせ】 

 

点検・修理・処分に関するお問い合わせ 

ISS 事業部 技術支援課 電話 0268-38-5265 

       

以上 

 

 

 



文書番号 KK-R25-00 67200901A 別紙 1 

機種名銘記場所 ： レーザ照射部右側の機銘板ラベル MODEL 横記載内容 

 

《標準タイプ及び縦型タイプ 12W/30W CO2レーザマーカに関して》 

LSS-S075VAH 

LSS-S075VAH-T 

LSS-S075VAH-W 

LSS-S075VAH-WT 

LSS-S200VAH-W 

 

安全点検対応終了日 

2026 年 11 月 25 日 弊社受注分迄 

修理対応終了日 

2026 年 12 月 25 日 弊社受注分迄 

 

※上記日程を経過後、修理交換部品を引き続き供給できる場合は修理対応いたします。 

※上記機種以外の型式についての修理可否は、お手数ですがご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



文書番号 KK-R25-00 67200901A 別紙 2 

機種名銘記場所 ： 装置右側又は正面右側の機銘板ラベル MODEL 横記載内容 

  

《インラインレーザマーキングシステムに関して》 

LMS-S300e 

LMS-S300e L 版仕様 

 

安全点検対応終了日 

2026 年 11 月 25 日 弊社受注分迄 

修理対応終了日 

2026 年 12 月 25 日 弊社受注分迄 

 

※上記日程を経過後、修理交換部品が引き続き供給できる場合は修理対応を行います。 

※上記機種以外の型式についての修理可否は、お手数ですがご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


